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Velkommen til Børneflokken 

 

Dit barn har fået plads i Børneflokken Vordingborggade og I skal til at have jeres 

daglige gang her i huset.  

Vi vil gerne på vegne af personale og bestyrelse ønske jer hjertelig velkommen. 

 

Her i denne velkomstpjece kan du læse en masse om vores institution, der gerne 

skulle kaste et opklarende lys over hvad vi er for en størrelse, men også være med til 

at afklare hvilke forventninger I kan stille til os og vores samarbejde – og hvilke vi 

stiller til jer. 

Børneflokken 

Børneflokken har to afdelinger; Børneflokken Vordingborggade og Børneflokken 

Orienten.  

 

De to afdelinger har hver sin opskrivningsliste hos pladsanvisningen. Når man går i 

vuggestue i Vordingborggade er man automatisk sikret en plads i børnehaven i 

Vordingborggade. Det samme gælder hvis barnet er indskrevet i Orienten.  

 

Vuggestue-afdelingen består af 3 stuer; nemlig Lillebjørn, Stjernestuen og 

Månestuen, børnetallet på stuerne er 12 børn. Børnene har deres primære tilknytning 

på deres egne stuer, men der arbejdes også på tværs af huset, fx når børnene skal sove 

og når vi er på legepladsen. 

 

Børnehaven består også af 3 stuer; Pluto, Karlsvognen og Græsrødderne, Der er 22 

børn på Pluto og Karlsvognen, på Græsrødderne kan antallet variere, da det er vores 

førskolegruppe.  

Børnetallet i børnehaven kan dog variere hen over året. Hen mod fritidshjemsstart i 

maj måned kan der godt være flere børn, da der er kommet små nye børnehavebørn 

op fra vuggestuen gennem hele året, samtidig med at ældste venter på at starte op i 

fritidshjem omkring maj. 

Åbningstider 
Mandag – torsdag 7.15 – 17.00 

Fredag 7.15 – 16.15 

 

Vi har en forventning om at du respekterer vores åbningstid og sørger for at hente dit 

barn, så I når ud ad døren senest kl. 17 om fredagen inden 16.15. 
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Forældrebestyrelsen 

Børneflokken har en forældrebestyrelse. Hvert efterår er der valg til bestyrelsen, 

hvor du som forælder har mulighed for at stille op. Vi vil anbefale dig som forælder 

at deltage i bestyrelsesarbejdet, derved får du indflydelse og et større indblik i 

rammerne for dit barns hverdag. 

Du kan læse meget mere om bestyrelsen og se medlemmerne på Børneflokkens 

hjemmeside. 

https://borneflokken-kk.aula.dk/  

AULA 

Vi bruger kommunens system Aula til at kommunikere med alle forældrene.     

Systemet er helt nyt og vi er i gang med at øve os i at bruge det. Tanken er at vi 

kommer til at bruge det til at tjekke børn ind og ud, at sende dagbøger og billeder til 

jer. Det bliver os her du kan finde referater fra fx bestyrelsesmøder, nyhedsbreve fra 

ledelsen og ferietilbagemeldinger.   

Afbud ved sygdom/ fridage  
Det er vigtigt for vores daglige planlægning at vi ved hvor mange børn der 
kommer. Derfor bedes du melde sygdom og fridage ind, senest kl. 9.00 via 
KbhBarn. 

Kontakt 

Telefonnumre til stuerne: 

 

Måne  2210 2208 

Stjerne  2210 2204 

LilleBjørn  2210 2205 

 

Pluto   2210 2207 

Græsrødderne 2210 2206 

Karlsvognen 2223 0303 

 

Kontor  2210 2209 

 

 

 

Koder til døre og låger: 

 

Vordingborggade 25 1590 enter 

Vuggestuen 159 enter 

https://borneflokken-kk.aula.dk/
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Børnehaven  159 enter 

Gården  159 klokke 

Legepladsen  101 101 enter  
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Syge børn 
 

At gå i daginstitution er hårdt arbejde - det kræver energi og overskud.       

Derfor modtager vi ikke sløje og syge børn.       

Vi betragter først barnet som værende raskt, når det kan deltage i alle aktiviteter på 

lige fod med de andre børn.      

Det er ind imellem en svær vurdering og det handler om at se på dit barns almene 

tilstand.      

Har dit barn været sygt, anbefaler vi at dit barn holdes hjemme én dag hvor både 

morgen- og aftentemperaturen har været normal (morgentemperatur 36,5-37,5°, 

aftentemperatur max 37,9)      

       

Personalet må ikke give penicillin og lignende medicin, men gerne livsvigtig medicin 

ved kronisk sygdom som fx astmamedicin.      

Praktiske forventninger 

I Børneflokken har vi nogle praktiske forventninger til dig som forælder. Dette er 

med til at lette vores daglige samarbejde.  

 

Skiftetøj  

Dit barn har en garderobe på gangen. Her er der plads til overtøj, regntøj, 

gummistøvler og hjemmesko.  

På badeværelset har dit barn et skab eller kurv. Her skal der ligge et sæt skiftetøj, der 

passer i størrelse og til årstiden. Det er dit ansvar at tjekke om skabet trænger til at 

blive fyldt op. 

 

Håndvask 

Vi opfordrer til at du vasker hænder med dit barn når I kommer og går, da det er en 

effektiv måde at mindske smitte af diverse sygdomme.  

 

Legetøj  

Dit barn må gerne medbringe eget legetøj i Børneflokken, så længe det går i 

vuggestuen. I børnehaven medbringes der ikke legetøj. 

Det kan være dejligt at have noget med hjemmefra, men legetøjet må ikke være for 

småt, da de mindste børn så kan sluge det og det er på eget ansvar. Personalet bruger 

ikke tid på at lede efter det. Husk navn i legetøj/bamser eller andet der er taget med 

hjemmefra.  

 

Sutter  

Dit barn skal selv medbringe sutter. I vuggestuen har vi lidt reserver, men bruger dit 
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barn en speciel sut er det ikke sikkert at vores falder i god jord. Det kan være en god 

ting at have lidt ekstra liggende i skabet. 

  

Mobiltelefoni 

Vi har en forventning om at du slukker din mobil inden du går ind i vuggestuen. Vi 

synes det er vigtigt for dit barn at han/ hun har din fulde opmærksomhed både når der 

skal vinkes farvel og siges goddag efter en hel dag hvor I har været adskilt.  

 

Så en sidste ting: HUSK NAVN i alt tøj, legetøj og sutter. 

 

Starten i vuggestuen 

 

Vi inviterer jer til en velkomstsamtale inden I starter i vuggestuen. Vi fortæller om 

vuggestuelivet og forventninger til samarbejdet og I fortæller om jeres familie og 

jeres lille barn. Når vi ikke samtalen inden start, afholdes den snarest efter. 

 

Vi lægger vægt på, at jeres barn får en langsom indkøring i vuggestuen, hvor det stille 

og roligt kan vænne sig til det nye miljø.  

  

For ikke at skulle have for mange voksne at forholde sig til i starten, er der et 

personale fra stuen, som er specielt tilknyttet barnet og jer forældre.  

   

En af jer forældre er her sammen med barnet den første uges tid. Dels for at gøre 

barnet tryg ved os og stedet, og dels for at I kan lære stedet at kende og blive trygge 

ved at aflevere jeres barn.  

  

Vi aftaler tidsrum fra dag til dag alt afhængig af, hvor hurtigt jeres barn falder til. For 

eksempel hvornår I skal prøve at gå, hvornår barnet skal starte med at sove i 

vuggestuen, om der er en speciel yndlingsbamse, der vil være god at have med eller 

lignende.  

Det er vigtigt for os at vi er fælles om at planlægge indkøringen, med udgangspunkt i 

hvordan jeres barn reagerer. 

  

Det er en fordel for jeres barn at have nogle korte dage de første par uger, da barnet 

bliver meget træt af de mange nye indtryk, det skal forholde sig til. 

 

Starten i Børnehaven 

Efter overgangen fra hjem til vuggestue kommer overgangen fra vuggestue til 

børnehave. Det er en stor sag i det lille barns liv at skulle i børnehave. Vi arbejder 

løbende med at introducere vuggestuebarnet for livet i børnehaven.  
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Vi har fællessang hver fredag i børnehaven og når dit barn er stort nok – typisk 

omkring 2 år – vil vi begynde at invitere barnet med op i børnehaven. Det er en god 

stund hvor vi alle samles og synger. 

  

Vi arrangerer små ture ud af huset hvor de små børnehavebørn og de store 

vuggestuebørn er på tur sammen til forskellige legepladser, Remisen eller andre 

spændende steder i nærmiljøet.  

 

Når og hvis dit vuggestuebarn holder op med at sove til middag, vil barnet få tilbudt 

at komme ud på legepladsen mellem 12.00 og 13.30 hvor børnehaven er på 

legepladsen. 

 

Når tiden nærmer sig hvor børnehavestarten står for døren, går der en pædagog med 

barnet og et par venner op i børnehaven om formiddagen. Pædagogen bliver i 

børnehaven så længe barnet har behov for det, for nogen børn er det en dag, for andre 

kan det være et par dage. Det er altså en glidende overgang hvor barnet mere og mere 

er i børnehaven. Vi flytter alle børn i børnehaven den dag det bliver 2 år og 10 

måneder. Der holdes farvelfest den sidste dag i vuggestuen og så begynder 

børnehavelivet.  

Som forældre vil du få tilbudt en samtale med en af pædagogerne fra den stue dit 

barn skal gå på omkring opstart, men ellers er du som forældre ikke involveret i dit 

barns opstart i børnehaven.  

 

 

Topi      

I Københavns kommune er det bestemt at personalet 2 gange årligt skal udføre 

trivselsvurderinger på alle børn. Der gør vi også i Børneflokken.      

Trivselsvurderingerne sker ved hjælp af et digitale pædagogiske redskab TOPI. 

Formålet er at komme omkring alle børn med fokus på deres trivsel og tidligt få øje 

på børn der ikke trives.      

Hvis vi har bekymringer omkring dit barn, inviteres du altid til en samtale.      

Du kan læse meget mere i Københavns Kommunes pjece: ”Information til forældre 

om trivselsvurderinger”      

https://borneflokken-kk.aula.dk/foraeldresamarbejde/topi        

https://borneflokken-kk.aula.dk/foraeldresamarbejde/topi
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Dagens gang  

Morgenstunden: 

Børneflokken åbner kl. 7.15 på Månestuen (den stue der er tættest på kontoret). Her 

ankommer de første børn og vi spiser morgenmad frem til kl.7.30. Børnene leger 

indbyrdes. Vi synger måske, tegner eller læser bøger. 

Børnehaven åbner ligeledes 7.15 og der tilbydes også lidt morgenmad. 

Kl. 8.00 fordeler vi os på vores respektive stuer 

Kl. 8.45 er mange af børnene kommet og børnene tilbydes igen lidt at spise frem til 

kl. 9.15. Imens vi spiser snakker vi om hvad dagen skal byde på af oplevelser. 

  

Kl. 9.30 er alle personaler mødt og vi går i gang med forskellige aktiviteter/ lege.  

 

Formiddagen: 

Kl. 9.30 deler vi os op i mindre grupper og laver forskellige aktiviteter/ lege inde og 

ude. På den måde kan vi bedre tilgodese det enkelte barns behov. 

Vi kunne fx: 

• gå på legepladsen 

• tage på tur 

• blive inde for at male, lege, synge eller andet 

 

Middagsstunden: 

Omkring kl. 10.30 spiser vi frokost. Her deler vi os lidt op i mindre grupper. 

Efter frokost leger børnene indtil det er deres tur til at blive skiftet og puttet. 

De mindste børn puttes i barnevognsskuret, i barnevogne på stuerne og ved 11.45-

tiden, bliver de ældste børn puttet på stuerne.   

De børn der stadig sover 2 gange, er typisk vågne i middagsstunden og her fungerer 

Stjernestuen som ”oppestue” hvor de vågne børn samles. Efterhånden som de andre 

børn vågner, kommer de stille og roligt ind på Stjernestuen frem til kl. 14.00, hvor 

alle igen trækker ud deres egne stuer. 

  

I middagsstunden afvikler personalet pause på skift. 

 

Eftermiddagen: 

Omkring kl. 14.00 er de fleste børn vågnet og det er tid til eftermiddags mad. 

Resten af eftermiddagen bruges til leg inde i på stuen eller ude på legepladsen. 

  

Vi lukker klokken 17.00, om fredagen dog 16.15. 

 

 


